
62  diário oficial Nº 34.614 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 1151/2021-DAF/cgp, DE 27/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/417335;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Paragominas, no período de 29/04 à 04/05/2021, a fim de acompanhar 
a itinerante de 3ª fase.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1153/2021-DAF/cgp, DE 27/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/350419;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santa Izabel do Pará, no período de 10/05 
à 04/06/2021, a fim de entregar documentos na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Francilene Maciel da Silva 80845532 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1154/2021-DAF/cgp, DE 27/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/210275;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o Município de Oriximiná, no período de 03 à 28/05/2021, a 
fim de prestar atendimento no setor de vistoria na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1155/2021-DAF/cgp, DE 27/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/431248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Redenção – 10 e 11/05/2021, Ourilândia do 
Norte – 12/05/2021, Tucumã – 13/05/2021, Redenção – 14 à 24/05/2021, 
Ourilândia do Norte – 25 à 26/05/2021, Tucumã/Belém – 27 à 29/05/2021 
, a fim de dar continuidade a Instituição Processual de PAD nº 2020/919 
instaurado pela PORTARIA Nº 304/2019.CGD/PAD DIVERSOS referente a 
“Operação Galezia” nos municípios acima citados.

nome matricula

Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607 /1

Gleydson José Miranda da Paixão 54192298 /2

Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1168/2021-DAF/cgp, DE 28/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/403929;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Conceição do Araguaia, no período de 03/05 
à 05/05/2021, Redenção – 06/05 à 10/05/2021, Floresta do Araguaia – 
11/05 à 12/05/20212, Rio Maria – 13/05 à 14/05/2021, São Félix do Xingu 
– 15/05 à 17/05/2021, Xinguara – 18/05 à 20/05/2021, São Domingos do 
Araguaia – 21/05 à 23/05/2021, Marabá/Belém – 24/05 à 28/05/2021, a 
fim de comporem a equipe realizando vistoria predial e pedagógica.

nome matricula
Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1

Luisa Lobato da Silva 57198055/1
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1172/2021-DAF/cgp, DE 28/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/404404;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o Município 
de Moju no período de 17 à 25/05/2021, a fim de realizar Curso de Forma-
ção e Atualização de Taxista.

nome matricula

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Heldecir Lima Conceição 3157300 /1

Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1

Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1177/2021-DAF/cgp, DE 28/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/428266;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o 
minicipio de Paragominas no período de 03 à 28/05/2021, a fim de realizar 
serviços de entrega de documentos.

nome matricula
Neidson de Andrade Santos 57191834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1178/2021-DAF/cgp, DE 07/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/359941;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias à servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Castanhal, no período de 03 à 28/05/2021, a fim 
de realizar serviços de atendimento na área de habilitação, na CIRETRAN 
do referido município.

nome matricula
MARIA ROSIMEIRE MEDEIROS DE DEUS 55588879/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


